LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL ACUERDA, por unanimidad de los miembros presentes:  

PRIMERO: Declarar válida la licitación celebrada.

SEGUNDO: Clasificar la única oferta presentada por ……………., en representación de RADIO
LUCENTUM S.A., por el precio anual de VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO
EUROS (22.385 €), correspondiendo 18.500,00 €, al principal y 3.885,00 € al I.V.A.

TERCERO: Requerir a D. Antonio Ayala Rocamora, en representación de Radio Lucentum, para
que en el plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, contados desde el siguiente a la recepción de este
acuerdo, presente la documentación que se indica en la cláusula 12) del Pliego de Cláusulas

[...]

……………..., en representación de BIOMASA DEL GUADALQUIVIR, S.A.
2. ……………. en representación de S.A.T. RAIMSA.

Resultando que la Junta de Gobierno Local de fecha 12 de mayo de 2017, acordó clasificar la
oferta nº 2 presentada por ……………., en representación de “S.A.T. RAIMSA.”, por una renta
anual  de TRES MIL QUINIENTOS UN EUROS (3.501 €),  de conformidad  con los informes
emitidos por el Director del contrato, Sr. Técnico de Medio Ambiente, de fechas 2 y 11 de mayo de
2017, y desechar la oferta nº 1, presentada por ………………….. en representación de BIOMASA
DEL GUADALQUIVIR, S.A., al no cumplir su oferta con el objeto del contrato “poner en marcha un

[...]

marcha un proyecto agropecuario”.

SEGUNDO: Adjudicar el  Procedimiento  Abierto  para  el  “Arrendamiento  de  parcelas  rústicas
municipales en el paraje de la Horna Alta, para su aprovechamiento agrícola”, a…………., en
representación de “S.A.T. RAIMSA.”, por una renta anual de TRES MIL QUINIENTOS UN EUROS
(3.501 €).

TERCERO:  Requerir al contratista para que en el plazo de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que reciba la notificación de este acuerdo, se persone en esta Casa Consistorial para la
formalización del contrato. De conformidad con la cláusula 5 del Pliego de Cláusulas Jurídico-